
PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02
3 mensagens

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com> 7 de outubro de 2024 às 16:12
Para: DMAC/SEMUSA <dmac.semusa@gmail.com>, da.semusa@portovelho.ro.gov.br

Senhora Diretora,

Considerando o Pregão Eletrônico n° 90066/2024/SML/PVH, oriundo do processo n°00600-
00045557/2023-04-e cujo objeto é SRPP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (FIOS DE
SUTURA) para atender notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, por um
período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública
Direta e Indireta do Município de Porto Velho, encontra-se em análise de proposta e
habilitação;

Visando subsidiar o julgamento da Agente de Contratação, solicito análise/parecer
técnico dessa Diretoria acerca da aceitabilidade da proposta de preços, bem como os
documentos exigidos nos itens 10.20 e 11.6 do edital (qualificação técnica)
apresentados pelas empresas arrematante do certame, conforme especificado abaixo:

*AMB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 42.795.205/0001-50;

*DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA– CNPJ: 29.032.826/0001-14;

*MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA– CNPJ: 04.724.729/0001-61;

*NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA– CNPJ: 20.344.116/0001-55;

* QUATTRI MED REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 33.127.318/0001-97;

* VR HOSPITALAR LTDA CNPJ: 33.127.318/0001-97

Saliento que, caso a documentação não atenda os requisitos constantes no
edital, que seja justificado com embasamento para que possamos citar na
conclusão do julgamento, bem como, caso seja necessário algum documento
complementar poderá ser solicitado a esta equipe 02.

Atenciosamente,

Lilian Mourão

Agente de Contratação

Por se tratar de arquivo grande segue link com acesso a Documentação.

https://drive.google.com/drive/folders/1t6DjaNC6G1wZFsco56AF4Mk17FwTWL82?usp=sharing 

45557.2023 - SRPP AQ. MAT. PENSO (FIOS DE SUTURA) 14.133.21 - RETIFICADO III. COJUSA.pdf
1812K

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com> 15 de outubro de 2024 às 10:17
Para: DMAC/SEMUSA <dmac.semusa@gmail.com>, da.semusa@portovelho.ro.gov.br

Senhora Diretora,

Gostaria de saber se há alguma atualização sobre o encaminhamento das propostas para análise técnica referente
ao Pregão Eletrônico 90066/2024/SML/2024.

 Agradeço se puder fornecer informações sobre o status do pedido.

16/10/2024, 08:42 Gmail - ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba7bdc6b4f&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1572513427683381580&simpl=msg-a:r732696833980… 1/2

https://drive.google.com/drive/folders/1t6DjaNC6G1wZFsco56AF4Mk17FwTWL82?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t6DjaNC6G1wZFsco56AF4Mk17FwTWL82?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t6DjaNC6G1wZFsco56AF4Mk17FwTWL82?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1t6DjaNC6G1wZFsco56AF4Mk17FwTWL82?usp=sharing
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192689d39d9077b5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1zg7fdk0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192689d39d9077b5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1zg7fdk0&safe=1&zw


Atenciosamente,

Lilian Mourão
Agente de Contratação
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Geison Silva | Gerente DIGEAS/DA/SEMUSA <geison.silva@portovelho.ro.gov.br> 16 de outubro de 2024 às 08:33
Para: pregoes sml <pregoes.sml@gmail.com>

De: "DMAC" <dmac.semusa@gmail.com>
Para: "Geison Felipe Costa e Silva" <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 6:23:04
Assunto: Re: ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

Bom dia, segue análise técnica.
Att,

Douglas Miranda
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

DMAC/SEMUSA
Depto. de Média e Alta Complexidade
Secretaria Municipal de Saúde
Avenida Campos Sales, nº 2283, Bairro: Centro - 4º piso
Porto Velho - RO

PARECERT_ECNICO25_2024PE90064_2024FIOSDESUTURA.pdf
560K

16/10/2024, 08:42 Gmail - ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba7bdc6b4f&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1572513427683381580&simpl=msg-a:r732696833980… 2/2

mailto:dmac.semusa@gmail.com
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
https://www.google.com/maps/search/Avenida+Campos+Sales,+n%C2%BA+2283?entry=gmail&source=g
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192954d5ae3da746&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192954d5ae3da746&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


PREFEITURA DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PARECER TÉCNICO Nº 025/2024 DMAC/SEMUSA

Porto Velho/RO, 10 de Outubro de 2024.

PARA: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML. 

PROCESSO: 00600-00045557/2023-04-e 

EMPRESAS:

• AMB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

• DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA;

• MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA;

• NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA;

• QUATTRI MED REPRESENTACOES LTDA;

• VR HOSPITALAR LTDA.

ASSUNTO: ANÁLISE TÉCNICA PROPOSTA PE 90066/2024/SML/PVH

Senhor (a) Superintendente (a),

Diante  da  solicitação  a  este  Departamento,  foi  realizada  análise  técnica  da  proposta

referente a SRPP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (FIOS DE SUTURA) para atender

notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, por um período de 12 (doze) meses,

visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto

Velho, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração

Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pertencente ao PE nº 90066/2024, a partir

de comparações confirmatórias às informações fornecida pela empresa licitante supramencionada.

Acerca disso, destaca-se que este parecer é referente somente as exigências contidas no edital

no item RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, tem-se

o que segue:

_____________________________________________________
DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Av. Campos Sales, 2283 Bairro Centro. CEP: 76.804-358; Porto Velho – RO
E-mail: dmac.semusa@gmail.com     /  dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br  

e-DOC 2E71AB51

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2E71AB51

file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2E71AB51


PREFEITURA DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DA ANÁLISE:

Após analisada toda documentação das empresas, contatou-se o que segue:

As  empresas  AMB  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,

NEVALLI  ARTIGOS  MEDICOS  E  ORTOPEDICOS  LTDA  e  QUATTRI  MED

REPRESENTACOES LTDA, apresentaram propostas condizentes ao que foi exigido no edital, bem

apresentou todas as documentações solicitadas.

As empresas  MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA,

DATA  MEDICAL  PRODUTOS  MEDICOS  HOSPITALARES  LTDA  e  QUATTRI  MED

REPRESENTACOES LTDA apesentaram propostas condizentes ao eque foi exigido, porém não foi

possível  localizar  algumas  documentações  que  permitissem  finalizar  a  análise  técnica.  São  os

documentos:

• MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

◦ Não foi possível localizar ao Atestado de Capacidade Técnica

• DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

◦ Não foi possível localizar ao Atestado de Capacidade Técnica

• VR HOSPITALAR LTDA

◦ Não foi possível localizar:

▪ Atestado de Capacidade Técnica;

▪ Licença Sanitária; e,

▪ Autorização de Funcionamento (AFE).

CONCLUSÃO:

Em conclusão, este Departamento enfatiza que as empresas AMB DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA  e  QUATTRI  MED  REPRESENTACOES  LTDA ATENDERAM as  exigências

editalícias. Sendo assim concluímos o Parecer Técnico quanto as propostas dessas empresas como

FAVORÁVEL devendo as mesmas serem habilitadas.

_____________________________________________________
DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Av. Campos Sales, 2283 Bairro Centro. CEP: 76.804-358; Porto Velho – RO
E-mail: dmac.semusa@gmail.com     /  dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br  

e-DOC 2E71AB51

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2E71AB51

file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2E71AB51


PREFEITURA DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Todavia, em relação as empresas  MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E

PESQUISAS LTDA, DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA e

QUATTRI MED REPRESENTACOES LTDA,  faz-se necessário o envio das documentações

faltantes, listadas acima, para conclusão da análise técnica.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.

Elaborado por: 

DOUGLAS MIRANDA OLIVEIRA

Biomédico Esp. Engenharia Biomédica/Clínica

Revisado por:

ALINE SILVA LIMA

Gerente Divisão Apoio a Assistência Hospitalar

Aprovado por:

FRANCISCA RODRIGUES NERY

Diretora Departamento de Média e Alta Complexidade

_____________________________________________________
DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Av. Campos Sales, 2283 Bairro Centro. CEP: 76.804-358; Porto Velho – RO
E-mail: dmac.semusa@gmail.com     /  dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br  

e-DOC 2E71AB51

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2E71AB51

file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2E71AB51


e-DOC 2E71AB51

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2E71AB51

 Assinado por Francisca Rodrigues Nery - Diretora de Departamento - Em: 11/10/2024, 08:12:03

 Assinado por Aline Silva Lima - Gerente de Divisão de Apoio a Assistência Hospitalar - Em: 10/10/2024, 13:31:14

 Assinado por Douglas Miranda Oliveira - Biomédico - Em: 10/10/2024, 11:42:04

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2E71AB51


PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02
PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com> 16 de outubro de 2024 às 13:21
Para: Geison Silva | Gerente DIGEAS/DA/SEMUSA <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>

Boa Tarde!

Considerando o Parecer Técnico n°025/2024/DMAC/SEMUSA, ao qual solicita o
envio de documentações faltantes das Empresas:

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

◦ Atestado de Capacidade Técnica;

DATA MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

◦ Atestado de Capacidade Técnica

VR HOSPITALAR LT

▪ Licença Sanitária; e,

▪ Autorização de Funcionamento (AFE).

Encaminhamos para prosseguimento das Análises, saliento que, caso a
documentação não atenda os requisitos constantes no edital, que seja
justificado com embasamento para que possamos citar na conclusão do
julgamento, bem como, caso seja necessário algum documento complementar
poderá ser solicitado a esta equipe 02.

Atenciosamente,

Lilian Mourão

Agente de Contratação

[Texto das mensagens anteriores oculto]

16 anexos

doc 5.pdf
3533K

ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA (UEPG).pdf
273K

ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA- PONTA GROSSA.pdf
191K

ATESTADO DE CAPACIDADE - SESAU - TUBOS E DRENOS.pdf
162K

ATESTADO PPS VR - BENEFICENTE.pdf
593K

ATESTADO DE CAPACIDADE HOUSE - VR.pdf
563K

17/10/2024, 13:11 Gmail - ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba7bdc6b4f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r1438733974225266691&simpl=msg-a:r14387339742… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m2c4x6yz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m2c4x6yz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m2c4xv1i2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m2c4xv1i2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m2c4xv1f1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m2c4xv1f1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m2c4zr024&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m2c4zr024&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m2c4zr003&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m2c4zr003&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m2c4zr035&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m2c4zr035&safe=1&zw


ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA SILVES 1.pdf
265K

Atestado de Capacidade Técnica - SESAU - Equipo e cateter.pdf
722K

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA SILVES 2.pdf
256K

ATESTADO FIOS DE SUTURA - BENEFICENTE 2.pdf
960K

ATESTADO FIOS DE SUTURA - BENEFICENTE.pdf
1072K

ATESTADO PPS - BENEFICENTE 2.pdf
1347K

DOU CBPDA PPS - VR HOSPITALAR.pdf
437K

DOU AFE TRANSPORTE - VR.pdf
368K

DOU AFE PPS - VR HOSPITALAR.pdf
859K

VIGILÂNCIA SANITÁRIA VR 10.05.2026.pdf
137K

17/10/2024, 13:11 Gmail - ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba7bdc6b4f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r1438733974225266691&simpl=msg-a:r14387339742… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m2c4zr057&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m2c4zr057&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m2c4zr046&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m2c4zr046&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m2c4zr068&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m2c4zr068&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_m2c4zr089&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_m2c4zr089&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_m2c4zr0b10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_m2c4zr0b10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_m2c4zr0e11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_m2c4zr0e11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_m2c5120812&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_m2c5120812&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_m2c5120d14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_m2c5120d14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_m2c5120a13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_m2c5120a13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_m2c52djd15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=192965a3005ddbdf&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_m2c52djd15&safe=1&zw


PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

Geison Silva | Gerente DIGEAS/DA/SEMUSA <geison.silva@portovelho.ro.gov.br> 17 de outubro de 2024 às
12:42

Para: pregoes sml <pregoes.sml@gmail.com>

De: "DMAC" <dmac.semusa@gmail.com>
Para: "Geison Felipe Costa e Silva" <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 17 de outubro de 2024 11:53:45
Assunto: Re: ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

Bom dia, segue análise final.
Att,

Em qui., 17 de out. de 2024 às 11:53, DMAC/SEMUSA <dmac.semusa@gmail.com> escreveu:
Recebido. 

Em qua., 16 de out. de 2024 às 15:33, Geison Silva | Gerente DIGEAS/DA/SEMUSA
<geison.silva@portovelho.ro.gov.br> escreveu:

Prezada,

Encaminhamos conforme solicitado.

De: "pregoes sml" <pregoes.sml@gmail.com>
Para: "Geison Felipe Costa e Silva" <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 13:21:34
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PARECERT_ECNICO29_2024PE90066_2024FIOSDESUTURA.pdf
543K

17/10/2024, 13:12 Gmail - ANÁLISE TÉCNICA P.E 90066/2024/SML/PVH- PROC. 45557/2023- EQUIPE 02

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba7bdc6b4f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1813179916406339141&simpl=msg-f:18131799164063… 1/1

mailto:dmac.semusa@gmail.com
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:pregoes.sml@gmail.com
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
mailto:geison.silva@portovelho.ro.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=1929b586ff45b645&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=1929b586ff45b645&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


PREFEITURA DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PARECER TÉCNICO Nº 029/2024 DMAC/SEMUSA

Porto Velho/RO, 17 de Outubro de 2024.

PARA: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML. 

PROCESSO: 00600-00045557/2023-04-e 

EMPRESAS:

 DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA;

 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA;

 VR HOSPITALAR LTDA.

ASSUNTO: ANÁLISE TÉCNICA PROPOSTA PE 90066/2024/SML/PVH

Senhor (a) Superintendente (a),

Diante  da  solicitação  a  este  Departamento,  foi  realizada  análise  técnica  da  proposta

referente a SRPP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (FIOS DE SUTURA) para atender

notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, por um período de 12 (doze) meses,

visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto

Velho, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração

Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pertencente ao PE nº 90066/2024, a partir

de comparações confirmatórias às informações fornecida pela empresa licitante supramencionada.

Acerca disso, destaca-se que este parecer é referente somente as exigências contidas no edital

no item RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, tem-se

o que segue:

DA ANÁLISE:

Após  analisada  as  documentações  solicitadas  no  parecer  025/2024/DMAC/SEMUSA

constatamos que as empresas  MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS

LTDA,  DATA  MEDICAL  PRODUTOS  MEDICOS  HOSPITALARES  LTDA  e  VR
_____________________________________________________

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Av. Campos Sales, 2283 Bairro Centro. CEP: 76.804-358; Porto Velho – RO
E-mail: dmac.semusa@gmail.com     /  dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br  

e-DOC 734494E3

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 734494E3

file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=734494E3


PREFEITURA DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
HOSPITALAR LTDA apesentaram propostas condizentes ao eque foi exigido e apresentaram todas

as documentações solicitadas no edital.

CONCLUSÃO:

Em  conclusão,  este  Departamento  enfatiza  que  as  empresas  MAXLAB  PRODUTOS

PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, DATA MEDICAL PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES LTDA e VR HOSPITALAR LTDA ATENDERAM as exigências editalícias.

Sendo  assim  concluímos  o  Parecer  Técnico  quanto  as  propostas  dessas  empresas  como

FAVORÁVEL devendo as mesmas serem habilitadas.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.

Elaborado por: 

DOUGLAS MIRANDA OLIVEIRA

Biomédico Esp. Engenharia Biomédica/Clínica

Aprovado por:

FRANCISCA RODRIGUES NERY

Diretora Departamento de Média e Alta Complexidade

_____________________________________________________
DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Av. Campos Sales, 2283 Bairro Centro. CEP: 76.804-358; Porto Velho – RO
E-mail: dmac.semusa@gmail.com     /  dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br  

e-DOC 734494E3

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 734494E3

file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
file:///C:/Users/dmac.semusa@portovelho.ro.gov.br
mailto:dmac.semusa@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=734494E3


e-DOC 734494E3

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 734494E3

 Assinado por Francisca Rodrigues Nery - Diretora de Departamento - Em: 17/10/2024, 09:29:06

 Assinado por Douglas Miranda Oliveira - Biomédico - Em: 17/10/2024, 08:25:08

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=734494E3

